
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No.0.M.DIC.02.38 

DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE - se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de 

Apertura de Sucursal en la ciudad de Guayaquil, otorgada ante el Notario Quinto del 
cantón Machala, el 30 de agosto del 2002, con la solicitud para su aprobación. 

QUE la Unidad Jurídica mediante memorando No. SC. IM.UJ.02.238 de 5 de 

septiembre, se ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada. 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones No. ADM-98203 de 24 de septiembre de 1998; y, No. ADM-00384 

de 13 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-APROBAR la Apertura de Sucursal de la compañía 
TRANSOROVIAJE S.A., en la ciudad de Guayaquil, en los términos constantes en la 

referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Machala, 

tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la 

constitución, respectivamente, del contenido de la presente Resolución; y siente en las 

copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Registrador Mercantil del cantón 

Guayaquil: a) inscriba en el Registro Mercantil a su cargo la escritura y esta 

Resolución; y, b) Que el Registrador Mercantil del cantón Machala, tome nota de esta 

Resolución al margen de la inscripción de la constitución de la compañía 

TRANSOROVIAJE S.A. y, c) Sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA — y firmada en la Su 

Machala, 5 de septiembre del 2002 
rintendencia de Compañías, en     

    

  

DR. KODRI SARANGO 

INTENDÉNTE DP COMPÁÑIAS DE MACHALA 

RSSÚÁ TEO Exp. 38.495



REPUBLICA DEL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS — 
> e o . a 

ls «es eldimaasi sbeup. aoipulosesa —ansaozg ñÍ sup :091% 

sa sbetosz Y DR Log la a00 — LidaroaaN o aim ipsr 

E E AAA - XA, cae. SL Lo Sd pl O 

£uó, S ¡eb a BERQUICION 

OR o DEC 

  

ra cer ES A 

CONSIDEMÁRDO: 10 no. IA 
FERAATORD COPAN A 

QUE mediante Resolución No. 01 MDIC.0258 de 5 de apúembro del 10 Lo E 
la Apertura de la Sucursal de la Compañía TRANSOROVIAJE S.A. es le cindad de. - 
Guayaquil, así como la reforma a su estatuto social. = 

QUE en la mencionada Resolución se omitió disponer que el Rogntrados Morcmti 
del cantón Machala, inscriba la referida reforma al estatuto social. : 

QUE la Unidad Juridica mediante Oficio No.8C.IM-UJ.02:275 de 24 de octubre del 
"2002, ha émitido ioforme favorable para la ampliación de la" Resoloción 

No.01.M.DIC.0238. del 5 de septiembre del 2002. l 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el aotor Superintadento de Compañías 
mediente Resoluciones No.ADM-98203 de 24 de septiembre de 1998, y, No. ADM- 
00384 de 13 de noviembre del 2000. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. AMPLIAR “la Resolución No.01.MDIC.0238 del 5 de 
septiembre del 2002, en los siguientes términos: “ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER 
Que el Registrador Mercantil del cantón Machala, inscriba la reforma del estatuto de la 

- compatiía TRANSOROVIAJE S.A., constante de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Quinto del cantón Machala al 30 de agosto del 2002, tome nota de tal 
iuscripción al margen de su constitución y siente en las «copias las razones del 
cumplimiento do lo dispuesto en este artículo. 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en la Superintendepcia de Compettías, en Machala, 
a 24 de octubre del 2002. A OS 
    

| DE MACHALA 
z OS 

ÉWEO 
Exp.38.495 

CERY!



o A POGAYIZX JH ADIJGUANAE 

”; o o 2A1RAIMÓ) 30 ALDMAQUITMIRIAUE EN 

FICO: Que la presente Regolución queda inscrita. e el 

Registro Mercantil con el No. 994 y anotada en el 

Repertorio bajo el No. 2. 316. ANNE MER RME 

de * Óctubre del 2.002 

    

    
    

     

    

  

. . 5% EN 
Ts e A z 

po: > bola 3 Ez . 1 da e EE pS A E. 2 

E A c 
E ARA Sr 

A 

ee - Lo . sole e 
2 A Ep a: $ EE - an 

e y e 
Par cb, Lei 
A Ha AAA 

: A es, a . . 
Lo . 7 E A do 2 e A 

s - 
3 nr $ EN > + * 

E q? A e e z - dio E 1 4 e 
; . . 

% El Eta £ z >. z e, A - 

q * - A et . 5 

z o - 2.3 q E z 

ze 4 > e 

o, 4 $ ¿E 

ra ” z 7 la hoy Bso, E AN » co $ $03 

E Es 10 - 2 ne Es $ oe pe a EN € : 

. hope y z Ego LA no 4 Son ez 

, . A A ¿o o a 
+ at ato A $ có : . E .s 5 

z eS » . > ; 2 go oe 2 - cz ÑO O HÁDO po 
Py , » 

edo El : dd. 

e - . 
. e + 

? - - E S 4 o ON cdas 

yl e 4 
2 * 

ES 

de - o. 4 2 

  

ad
 

rá
 

“
a
 

$0
 

£
%


